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w miejscu

W odpowiedzi na interpelację KRM.0003.72.2025 (WEW.11644,2025.I<WI) z dnia |4.04.2024r.,

informuję, że zgodnie z art.9l ust 3 i 4 ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej Prezydent Miasta zleca

Komendantowi Miejskiemu Państwowej Strażry Pożarnej oraz Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru

Budowlanego sprawdzenie obiektów budowlanych, które przed wejściem w życie przedmiotowych przepisów

pełniły funkcję budowli ochronnej.

Po otrzymaniu ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach wzoru zlęcęnia opracowanęg o przy

wspÓĘracy z Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożamej oraz Głównym Inspektorem Nadzoru

Budowlanego w dniu 10.04.2025r., odbyło się spotkanie Zastępcy Dyrektora Wydziału Zarządzania

Kryzysowego i Ochrony Ludności z Komendantem Miejskim PSP oraz PINB mające na celu skoordynowanie

całego procesu. Pierwsze zlęcęniazostĘ przekazane do odpowiednich pomiotów i są w trakcie realizacji.

Zakoiczenie procęsu sprawdzania 106 obięktów budowlanych jest jedynie pierwszym etapem dzińań

mających na cęlu odpowiednie przygotowanie obiektów budowlanych do pełnienia funkcji ochronnych.

W dalszej kolejności w zależności od potrzeb zostaną przygotowane projekĘ adaptacji lub remontów

wytypowanych pomieszczeń oraz ich ftzyczna realizacja.

Powyższe działania będą zaplanowane i prowadzone w oparciu o środki finansowe z Programu

Ochrony Ludności i Obrony Cylvilnej który na dzień sporządzenia niniejszej odpowiedzi nie został jeszcze

opracowany. Nadmieniam, że nie ukazĘ się również rozporządzenia określające warunki organizowania oraz

wymagania, jakie powinny spełniać miejsca doraźnego schronienia jak również doĘczące sposobu prowadzenia

Centralnej Ewidencji OZO, przekazywania informacji o obięktach zbiorowej ochrony oraz trybu wspóĘracy

organów ochrony ludności z organami adminishacji architektoniczno-budowlanej, organami nadzoru

budowlanego i Państwową Strażą Pożamą.

Nadmieniam, że dopiero w chwili otrzymania protokołów zprzeprowadzonych sprawdzeń z obięktów

budowlanych a takżę określenie w drodze rozporządzenia wymogów jakie powinny spełnić miejsca doraźnego

schronienia pozwoli odpowiedzieć na Pana pytanie dotyczące stanu ich przygotowania.
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